GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD

Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT

Tel.: (65) 3222-1103

http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2015 AO EDITAL Nº 004/2015 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAREM NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

OFERTADOS PELA UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, através da

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a

Distância - DEAD, torna pública a alteração dos itens 13.2.1. e 13.2.2. referentes ao

encaminhamento de recurso do Edital de Seleção de Tutores – Edital nº 004/2015 –

UNEMAT/UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB, publicado no dia 22 de abril de 2015, que passa a

vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e

anexos do referido Edital e dos Editais Complementares.

1. Onde se lê:

13.2.1. Após a publicação da homologação preliminar das inscrições, o candidato poderá

recorrer do resultado nos dias 27 e 28 de maio de 2015, através de formulário eletrônico

(anexo IV), no site http://dead.unemat.br/portal/

13.2.2. Após a publicação do resultado preliminar da Prova de Títulos, o candidato poderá

recorrer do resultado nos dias 18 a 19 de junho de 2015, através de formulário eletrônico

(anexo IV), http://dead.unemat.br/portal/

1.1. Leia-se:

13.2.1. Após a publicação da homologação preliminar das inscrições, o candidato poderá

recorrer do resultado nos dias 27 e 28 de maio de 2015, preenchendo o formulário: Modelo

de Recurso - Anexo IV - (constante no Edital nº 004/2015) e enviá-lo por e-mail:

seletivos.dead@unemat.br até à meia noite do dia 28 de maio de 2015.

13.2.2. Após a publicação da homologação preliminar das inscrições, o candidato poderá

recorrer do resultado nos dias 18 e 19 de junho de 2015, preenchendo o formulário: Modelo

de Recurso - Anexo IV - (constante no Edital nº 004/2015) e enviá-lo por e-mail:

seletivos.dead@unemat.br até à meia noite do dia 19 de junho de 2015.

2. Manter todas as demais disposições constantes do Edital nº 004/2015 e Editais

Complementares – UNEMAT/UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB.

Cáceres/MT, 05 de maio de 2015

Profª Vera Lucia da Rocha Maquêa

Pró-reitora de Ensino de Graduação

UNEMAT/PROEG

Portaria nº 001/2015

Profª Nilce Maria da Silva

Diretora de Gestão de Educação a Distancia

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015

Coordenadora da UAB/UNEMAT

Portaria nº 780/2015

mailto:seletivos.dead@unemat.br
mailto:seletivos.dead@unemat.br